- Precios de Servicio de Envases
ESCOTmC

ENVASES
ENVASES DOMESTICOS
Material Descripcion Precios Servicio €/kg Precios Servicio €/tn
Papel y cartéon Envases papel y cartén 0,1050 105
Envases con contenido 0,1197 120
plastico SUP
Acero Latas de bebidas 0,1740 174
Restos de envases 0,1740 174
Aluminio Latas de bebidas 0,0400 40
Restos de envases 0,0400 40
PET Botellas de bebidas 0,2629 263
< 3 litros SUP
Otras botellas 0,2522 252
Otras botellas SUP 0,2629 263
Bandejas y otros rigidos 0,6261 626
Bandejas y otros rigidos SUP 0,6365 637
HDPE Envases rigidos 0,2765 277
Envases rigidos SUP 0,2871 287
Resto de plasticos rigidos PP, PS, PVC, EPS y otros 0,7256 726

plasticos (Envases Rigidos)

Envases rigidos SUP 0,7438 744
Plastico film y otros PET, LDPE, HDPE, PP, EPS y 0,8100 810
plasticos flexibles otros plasticos (Envases Flexibles)

Envases flexibles SUP 1,2000 1.200

Bolsas UNE 0,5850 585
Envase compostable No SUP 0,1968 197

SUP 0,2095 210

envases@ecotic.es 934 194 048 ecotic-envases.es



ecomnc

ENVASES

Material

Cartén para bebidas
y alimentos

Ceramica
Madera y corcho

Otros materiales

Vidrio en peso (€/kg)

Descripcion
No SUP

SUP

No incluidos en ningun
grupo especifico

Precios de Servicio de Envases

0,5064

0,5277
0,0127
0,0220

1,2000

0,0400

2026

Precios Servicio €/kg Precios Servicio €/tn

506

528

13

22

1200

40

envases@ecotic.es

934 194 048

ecotic-envases.es



ecomnc

ENVASES

ENVASES COMERCIALES

Tipologia

Carton
Férricos
No férricos

Plasticos rigidos

Plasticos flexibles

Otros materiales

Envases reutilizables

Material

Papel y cartéon

Acero

Aluminio

PET

HDPE

PP, PS, PVC, EPS

Resto de plasticos rigidos
HDPE, LDPE

Resto de plasticos flexibles
Ceramica

Madera y corcho

Otros materiales

Palets Madera

Palets Plastico

GRG

IBC

Contenedor plastico

Recipientes Metalicos

Precios de Servicio de Envases

2026

Precios Servicio €/kg Precios Servicio €/tm

0,0250
0,1000
0,0300
0,1240
0,1240
0,1240
0,1240
0,1240
0,1240
0,0150
0,0110
0,1000
0,005

0,005

0,040

0,040

0,040

0,030

25

100

30

124

124

124

124

124

124

15

11

100

40
40
40
30

envases@ecotic.es

934 194 048

ecotic-envases.es



- Precios de Servicio de Envases
ESCOTmC

ENVASES
ENVASES INDUSTRIALES

Tipologia Material Precios Servicio €/kg Precios Servicio €/tm

Cartén Papel y carton 0,0250 25

Férricos Acero 0,0900 90

No férricos Aluminio 0,0300 30

Plasticos rigidos HDPE, PP, PS, PVC, EPS 0,1200 120
Resto de plasticos rigidos 0,1200 120

Plasticos flexibles HDPE, LDPE 0,1200 120
Otros plasticos flexibles 0,1200 120

Otros materiales Ceramica 0,0120 12
Madera y corcho 0,0120 12
Otros materiales 0,1000 100

Envases peligrosos 0,3000 300

Envases reutilizables Palets madera 0,0050 5
Palets plastico 0,0050 5
GRG 0,0400 40
IBC 0,0400 40
Contenedor plastico 0,0400 40
Recipientes metalicos 0,0300 30

envases@ecotic.es 934 194 048 ecotic-envases.es



