

## **ENVASES DOMÉSTICOS**

Material	Descripción Pre	ecios Servicio €/kg	Precios Servicio €/tn
Papel y cartón	Envases papel y cartón	0,1050	105
	Envases con contenido plástico SUP	0,1197	120
Acero	Latas de bebidas	0,1740	174
	Restos de envases	0,1740	174
Aluminio	Latas de bebidas	0,0400	40
	Restos de envases	0,0400	40
PET	Botellas de bebidas ≤ 3 litros SUP	0,2629	263
	Otras botellas	0,2522	252
	Otras botellas SUP	0,2629	263
	Bandejas y otros rígidos	0,6261	626
	Bandejas y otros rígidos SUP	0,6365	637
HDPE	Envases rígidos	0,2765	277
	Envases rigidos SUP	0,2871	287
Resto de plásticos rígidos	PP, PS, PVC, EPS y otros plásticos (Envases Rígidos)	0,7256	726
	Envases rígidos SUP	0,7438	744
Plástico film y otros plásticos flexibles	PET, LDPE, HDPE, PP, EPS y otros plásticos (Envases Flexil		810
	Envases flexibles SUP	1,2000	1.200
	Bolsas UNE	0,5850	585
Envase compostable	No SUP	0,1968	197
	SUP	0,2095	210



Material	Descripción	Precios Servicio €/kg	Precios Servicio €/tn
Cartón para bebidas y alimentos	No SUP	0,5064	506
	SUP	0,5277	528
Cerámica		0,0127	13
Madera y corcho		0,0220	22
Otros materiales	No incluidos en ningún grupo específico	1,2000	1200
Vidrio en peso (€/kg)		0,0400	40



## **ENVASES COMERCIALES**

Tipología	Material	Procios Sorvicio 6/kg	Precios Servicio €/tm
		_	
Cartón	Papel y cartón	0,0250	25
Férricos	Acero	0,1000	100
No férricos	Aluminio	0,0300	30
Plásticos rígidos	PET	0,1240	124
	HDPE	0,1240	124
	PP, PS, PVC, EPS	0,1240	124
	Resto de plásticos rígidos	0,1240	124
Plásticos flexibles	HDPE, LDPE	0,1240	124
	Resto de plásticos flexibles	0,1240	124
Otros materiales	Cerámica	0,0150	15
	Madera y corcho	0,0110	11
	Otros materiales	0,1000	100
Envases reutilizables	Palets Madera	0,005	5
	Palets Plástico	0,005	5
	GRG	0,040	40
	IBC	0,040	40
	Contenedor plástico	0,040	40
	Recipientes Metálicos	0,030	30



## **ENVASES INDUSTRIALES**

Tipología	Material	Precios Servicio €/kg	Precios Servicio €/tm
Cartón	Papel y cartón	0,0250	25
Férricos	Acero	0,0900	90
No férricos	Aluminio	0,0300	30
Plásticos rígidos	HDPE, PP, PS, PVC, EPS Resto de plásticos rígidos	0,1200 0,1200	120 120
Plásticos flexibles	HDPE, LDPE Otros plásticos flexibles	0,1200 0,1200	120 120
Otros materiales	Cerámica  Madera y corcho  Otros materiales	0,0120 0,0120 0,1000	12 12 100
Envases peligrosos		0,3000	300
Envases reutilizables	Palets madera Palets plástico GRG IBC Contenedor plástico Recipientes metálicos	0,0050 0,0050 0,0400 0,0400 0,0400 0,0300	5 5 40 40 40 40 30